



2011:27

### **Interpellation av Rana Carlstedt (S) om läxor och läxhjälp i Stockholms skolor**

*Dnr 322-1064/2011*

Läxor kan vara ett sätt att engagera föräldrar i barnens skolarbete. Men läxläsning och diskussioner om detta kan också vara ett irritationsmoment i vardagen för föräldrar och skolbarn. Det är långt ifrån alla föräldrar som upplever det mysiga med att sitta med sina barn vid köksbordet och hjälpa dem med läxorna. Läxor upplevs som en stor stressfaktor för både barn och föräldrar och det går värdefull tid och energi till motstånd respektive övertalning och bråk.

Barn i årskurserna 1-6 kan ha så många som sex hemuppgifter i veckan och studier visar att de allra flesta läxor ges med ett vuxenstöd i åtanke. Ansvar för undervisning läggs då på föräldrarna i stället för på utbildade pedagoger.

I många fall har föräldrar ingen tid. I andra fall saknar föräldrarna de rätta kunskaperna för att vara till hjälp. Ibland saknas den lugn och ro i hemmet som barn behöver för att kunna göra sina läxor. De vitt skilda förutsättningarna för barn att plugga hemma gör skillnad i skolresultaten och det märks att de barn som har ett otillräckligt stöd i hemmet för läxläsning halkar efter. Frågan är om vi måste acceptera detta.

Borgarrådet ger i sin blogg och i en intervju tydliga signaler om hur viktigt det är att läxor finns och att läxläsningen fungerar. Tyvärr vill hon lägga det största ansvaret på föräldrarna och skolan har endast att vara uppmärksam på vilka som inte klarar sig och hänvisar de elever som behöver extra stöd till frivilliga läxhjälpprogram.

Mot bakgrund av detta vill jag fråga ansvarigt borgarråd:

1. Känner borgarrådet till vilka insatser som görs av Stockholms stad för att varje barn ska kunna få den hjälp han/hon behöver för att klara av läxorna?
2. Anser borgarrådet att de befintliga insatserna är tillräckliga med tanke på resultaten som presteras i Stockholms skolor?

3. Avser borgarrådet att skjuta till resurser till stöd för läxhjälp i alla Stockholmskolor?

Stockholm den 2 maj 2011

*Rana Carlstedt*